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»عزیز«صادقانهروایتمیکند
عاشقانه ای که در سینمای امروز بی نهایت کم بها شده است

»عزیز« را تماشا کردم و شگفت زده 
شدم؛ فیلمی خوش ریتم با داستانی 
بی نهایت عجیب. این سینماست. 
»عزیز« است. چون حرف، ایده و روابط 

انسانی دارد. عزیز ساخته »مجید توکلی« یک گام بسیار 
بلند است برای او.

 فیلم، از پس داستانی که بیننده را با آن شوکه می کند
 بر می آید و این دستاورد مهمی است.

بازی بازیگران گیلانی، درخشان است و بازی روزبه حصاری 
باورپذیر و جاندار. مسئله فراموشی در یک دهه گذشته در 
سینمای ایران بسیار مورد توجه بوده و در این فیلم نیز محور 
است. منتها در این قصه یک تردید بزرگ وجود دارد. آیا واقعا 
مادر سالخورده درگیر فراموشی است یا چنین می خواهد؟ 
این همان تردید عمیقی است که فیلم را برای من قابل توجیه 
و دیدنی می کند. واقعیت چیست؟ »عزیز«  صادقانه روایت 

می کند و از بستر گیلان استفاده توریستی ندارد. 
روابط آدم ها براساس قواعدی خاص تنظیم شده که 
محصول این بستر هستند و از آن مهم تر فیلم تلاش می کند 
»عاشقانه« باشد؛ عاشقانه ای که در سینمای امروز بی نهایت 
کم بها شده است. »عزیز« با لحظات دلنشین و رگه های 
کمدی، تلخی نیز درخور دارد که به مخاطب فضا می دهد .در 
این روزگار رقص نرهای متعدد و کمدی های مطلقا بی ارزش، 
باید »عزیز« را تماشا کرد. فیلم سینمایی »عزیز« عاشقانه ای 
متفاوت از مجید توکلی به تهیه کنندگی سیدعلی احمدی با 
نقش آفرینی تحسین برانگیز آزاده صمدی، روزبه حصاری، 
بهمن صادق حسنی، رضا عباسی، شیرین محسنی، عقیق 
بلوری و زنده یاد فاطمه محمدی این روزها در حال اکران در 

سینماهای سراسر کشور است. 

تئاتر یادداشت

شبکه

کمدینمیسازم
کامران قدکچیان، کارگردان: آنچه در حال حاضر روی پرده می بینیم، کمدی نیست و جای آن هم روی پرده 
سینما نیست.پرده سینما با این فیلم ها آلوده شده است. در حال نوشتن فیلمنامه هستم. اگر این سینمای 

کنونی تغییر کرد، فیلم جدیدم را می سازم. فیلمم اما کمدی نیست./ ایرنا 

جشنوارهفجرمتعلقبهاهالیسینماست
رعنا آزادی ور، بازیگر و عضو هیأت انتخاب سی وچهارمین جشنواره فیلم فجر: جشنواره فیلم فجر متعلق به 
سینماگران کشور بوده و قطعا خواسته هنرمندان این عرصه، اداره آن توسط اهالی سینماست. حضور افراد 

متعلق به بدنه سینما باعث می شود اتفاق های بهتری رخ دهد .  /ایسنا 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

۳۴میلیاردتومان؛برآوردبودجه
چهلوسومینجشنوارهتئاترفجر

نشست رسانه ای چهل و سومین جشنواره بین المللی تئاتر 
فجر، شنبه ۱۵دی ماه با حضور مدیرکل هنر های نمایشی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، دبیر جشنواره و اصحاب 

رسانه در تالار وحدت برگزار شد.
در این نشست، اتابک نادری، سرپرست اداره کل 
هنرهای نمایشی از برآورد بودجه ۳۴میلیارد تومانی برای 
چهل وسومین دوره این رویداد خبر داد و بر شفاف سازی، 

صرفه جویی و بهره گیری بهینه از منابع تأکید کرد.
سعید نجفیان، دبیر اجرایی جشنواره نیز گفت: یک گزارش 

مختصر از دبیرخانه می دهم . 
اوایل تیر دعوت شدیم برای جشنواره. صحبت هایی شد 
برای فراخوان و یکم مرداد گشایش دبیرخانه را داشتیم و 
 ۷مرداد فراخوان را دادیم. ۹۸ اثرهم در بخش تئاتر ایران

انتخاب شد. 

پایان»مهیارعیار«
سریال »مهیار عیار« 
به پایان راه رسید. این 
سریال در ۳۵قسمت به 
تهیه کنندگی بهروز مفید 
و کارگردانی سیدجمال 
سیدحاتمی در گروه تولیدات 
تاریخی سیمافیلم تولید 
شد و روی آنتن شبکه 

۳سیما رفت. آخرین قسمت این سریال شب گذشته پخش شد. 
این سریال ماجرای راهزنی است که براساس یک اتفاق، مسیر 
 زندگی اش تغییر می کند و هر بار درگیر داستانی جدید می شود.

متین ستوده به عنوان بازیگر نقش خاتون، بهنام تشکر نقش کلانتر 
شهر اصفهان، سیامک صفری نقش داروغه و صفا آقاجانی، رامین 
ناصرنصیر، جواد انصافی، آتش تقی پور، مهدی حاجیان، بهروز 
بخت آور، جواد کشانی و سهیل نوشادیان دیگر بازیگران این سریال 

هستند. کامران تفتی هم نقش اصلی این مجموعه را برعهده دارد.

مهدییزدانیخرم؛نویسنده

دراماجتماعیدرمحاصرهکمدیهادراماجتماعیدرمحاصرهکمدیها
»علت مرگ: نامعلوم« فیلم مورد توجه این روزهای علاقه مندان به سینما هنوز سانس های مناسبی ندارد 

پسازمدتهافیلمیرویپرده
سینماآمدهاستکهمنتقداندر
موردکیفیتقابلتوجهشاتفاقنظر
دارند.»علتمرگ:نامعلوم«پساز
گذشت۳سالتوانستازهزارتوی
تولیدتاپخشعبورکندواکران
شود؛فیلمیجادهایبامضمون
اجتماعیکهدرمحاصرهفیلمهای

کمدی،بایددیدهشود.
سانسهایمحدودومواردی
ساعتهاینامناسبدراینفیلم
نشانمیدهدکهسینماداران
همچناناولویتشانفیلمهایکمدی
استوبهژانرهایدیگراعتنایی

ندارند.

شقایقعرفینژادگزارش
»علت مرگ: نامعلوم« که روزنامه نگار

به تازگی اکرانش را شروع 
کرده یک فیلم جاده ای است 
با بازیگرانی که کمتر از آنها 

دیده ایم و شنیده ایم؛ بانیپال شومون، علیرضا ثانی فر، ندا 
جبرئیلی، علی محمد رادمنش، زکیه بهبهانی، رضا عموزاد و 
سهیل باوی. این فیلم نخستین تجربه کارگردانی علی زرنگار 
است که پیش تر سابقه فیلمنامه نویسی داشت و داستانش را 
می توان اینطور خلاصه کرد: ۷مسافر در جاده ای فرعی، پیش از 
طلوع خورشید، شهداد را به مقصد کرمان ترک می کنند. همان 
اوایل راه متوجه می شوند یکی از مسافران مرده است. اورژانس 
از فرستادن آمبولانس به خاطر نبود تأیید پزشک سر باز می زند. 
به پیشنهاد یکی از مسافران تصمیم می گیرند او را به پلیس راه 
برسانند و آنجا آنچه را اتفاق افتاده است، تعریف کنند. اما پیش 
از آنکه به آنجا برسند اتفاقات و تعارضاتی بین شخصیت های 

فیلم شکل می گیرد. 

»علت مرگ: نامعلوم« برای 
نمایش در جشنواره فجر 
سال۱۴00 با رأی ۷ نفر از ۹ 
نفر هیأت انتخاب آثار انتخاب 
شد، اما به دلایلی که هیچ وقت 

توضیح داده نشد، از نمایش آن جلوگیری شد تا امسال که 
بالاخره توانست راهی اکران شود. در آن سال علی زرنگار 
با نامه ای که لحن تندش از عصبانیتش ناشی می شد به 
این کار اعتراض کرد که البته نتیجه ای در پی نداشت. آن 
سال اعتراض های چندانی از اهالی سینما به این ماجرا 
دیده نشد، اما حالا که فیلم به نمایش درآمده بسیاری از منتقدان 
واکنش های بسیار مثبتی به فیلم نشان داده اند و از نمایش 
داده نشدن آن شکایت کرده اند. منتقدی نوشته است: »اجازه 
می خواهم به احترام سینمای خلاق، فکور، جسور و غرورآفرین   
 مستقل ایران و فیلم »علت مرگ: نامعلوم« کلاه از سر بردارم

و۵ دقیقه بدون توقف دست بزنم.« 

اکرانبعداز۳سالفیلمجادهای

مدت ها بود در 
 سینمای ایران
 فیلم جاده ای

خوش ساخت به 
نمایش درنیامده بود؛ 
از آن فیلم جاده ای ها 
به سبک فیلمسازان 

مستقل  که پر از 
فراز و فرود است 
با کاراکترهایی که 
همراهت می کنند
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2نکتهمتفاوتدربارهبخوردادن
بخوردادن با آب  داغ و ترکیبات گیاهی یکی از کارهای 
محبوب خیلی از ایرانی هاست. آنها معتقدند این اقدام 
علاوه بر پاکسازی، طراوت دادن به پوست، آرامش بخشی 
و اکسیژن رسانی به لایه های زیرین پوست، می تواند برای 
کاهش اثرات آلودگی هوا هم مؤثر باشد. حتی برخی 
متخصصان طب سنتی می گویند آلودگی هوا حاوی ذرات 
ریز و آلاینده هایی است که تنفس را دشوار می کند و به ریه ها 
آسیب می رساند و بخور با ایجاد یک لایه رطوبتی در اطراف 
ذرات آلاینده، از ورود آنها به ریه ها جلوگیری می کند؛ ادعایی 
که البته مورد تأیید برخی پزشکان نیست و تأکید می کنند 
که بخوردادن اثرات و مضرات آلودگی هوا را کم نخواهد کرد.

مؤثراست
روشنک مکبری نژاد، پزشک عمومی و متخصص طب سنتی 
درباره بخوردادن به همشهری  می  گوید: »برای کاهش اثرات 
آلودگی هوا، بخوردادن را حتی بیشتر از مصرف دمنوش 
توصیه می کنیم، چون رطوبت مویرگ های تنفسی را تامین 
می کند و نمی گذارد که ترشحات این مویرگ ها خشک و 
غلیظ شود و حرکت مویرگ ها را حفظ می کند. در واقع باعث 
می شود که مویرگ ها در کل مسیر تنفسی، جلوی آلاینده ها 
را بگیرند تا آلاینده های کمتری پایین برود و به سطح ریه ها 
برسد. لازم نیست حتما دستگاه بخور بخرید، برای این کار 

یک قابلمه آب هم کافی است.« 

کاراییندارد!
مصطفی قانعی، فوق تخصص بیماری های ریه اما نظر دیگری 
دارد و به همشهری  می گوید: »خلقت بینی و مجرای بینی 
به گونه ای است که اگر شما هر هوایی را استنشاق کنید، 
خود بینی، رطوبت و دمای هوا را تنظیم می کند و بعد آن 
را به ریه ها می فرستد. یعنی شما اگر در قطب باشید، بینی، 
دمای هوایی را که در قطب تنفس می کنید برایتان تنظیم 
می کند. در کویر هم که نفس بکشید، خود مجرای بینی، دما 
را برایتان مرطوب می کند.« او تأکید می کند: »بخوردادن 
در هوای آلوده هیچ سند علمی ای ندارد و در کاهش عوارض 
آلودگی هوا هم مؤثر نیست، مگر اینکه هوا دارای ذرات 
بزرگ باشد، مثل گرد و خاک. در این حالت، بخوردادن 
باعث می شود که آب، ذرات خاک را در خودش حل کند و 
بیرون بفرستد و نگذارد به ریه برسد. ما به هیچ وجه توصیه 
نمی کنیم که کسی از دستگاه بخور برای رفع مضرات 

آلودگی هوا استفاده کند.«

5عادتسالمصبحگاهی
عادات سالم صبحگاهی سلامت جسمانی شما را تحت  تأثیر 
قرار می دهد. تداوم تمریناتی ساده مانند هیدراتاسیون، 
ورزش، صبحانه مناسب، مدیتیشن یا قرار گرفتن زیر نور 
خورشید می تواند جنبه های فیزیکی و روانی را بهبود 
ببخشد و بدن را در برابر احتمال ابتلا به بیماری های مزمن 

مقاوم کند.
۱. نوشیدن یک لیوان آب به شروع متابولیسم و دفع سموم 

کمک می کند.
2. یوگا، پیاده روی یا مقداری ورزش کاردیو برای انرژی 

بخشیدن در صبح  مؤثر است.
۳. برای صبحانه غلات کامل، پروتئین بدون چربی و 

میوه های تازه بخورید تا قند خون  ثبات داشته باشد.
۴. برای حفظ آرامش و تمرکز، چند دقیقه از صبح تان را به 
مدیتیشن اختصاص دهید، چون استرس را کاهش می دهد.

۵. زیر نور طبیعی خورشید بمانید تا به طور طبیعی سطح 
ویتامین D افزایش پیدا کند.

دیابتازساعت5بهبعد
مطالعات زیادی درباره مضرات دیر خوردن شام انجام 
شده، اما یک مطالعه جدید نشان داده که علاوه بر آن 
مضرات، افرادی که بیش از ۴۵درصد از کالری دریافتی 
روزانه را بعد از ساعت۵ بعدازظهر دریافت می کنند با 
افزایش سطوح گلوکز)قند( خون و تهدید دیابت مواجه 
می شوند. این مطالعه در گروه های ۵0 تا ۷۵ساله انجام شد که 
نخستین گروه »به موقع خورندگان« و دومین گروه »دیروقت 
خورندگان« بودند. در نهایت مشخص شد افرادی که دیر غذا 
می خوردند به دریافت پروتئین و قند بیشتر گرایش داشتند. 
در آزمایش های تحمل گلوکز خوراکی هم افرادی که دیر غذا 
می خوردند پس از ساعت6:۳0 به طور قابل  توجهی سطوح 
گلوکز خون بالاتری داشتند که نشان دهنده تحمل کمتر 
گلوکز)قند( بود. پویا شفیع پور، پزشک خانواده و پزشک 
متخصص چاقی در کالیفرنیا در این  باره گفته: به دلیل تفاوت  
ریتم شب و روز، بدن به انسولین در شب بسیار مقاوم تر است. 

طب ایرانی  سبک زندگی 

تغذیه

ذرهبینسازمانغذاودارورویتتو
محمود آل  بویه، مدیرکل فرآورده های بهداشتی و آرایشی سازمان غذا و دارو: دستورالعمل نظارت بر 
فرآورده های تتو در مراحل نهایی قرار دارد و به زودی اجرایی می شود. نظارت بر این محصولات به ویژه در 
حوزه خالکوبی و میکروپیگمنتیشن، به منظور تضمین سلامت و جلوگیری از عوارض جانبی ضروری است.

افزایشسرطانگوارشدرایران
ایرج خسرونیا، رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی: تعداد افرادی که به سرطان دستگاه گوارش مبتلا 
می شوند نسبت به سال های گذشته رو به افزایش است. به دلیل تغذیه نادرست، خوردن غذاهای ناسالم  و 

مانده، کنسرو و فست فودها، آمار مبتلایان و موارد تشخیص بیماران بیشتر شده است.

صفحه آرا: حامد یزدانی

پروانهبندپی؛روزنامه نگارآرشنهاوندی؛روزنامه نگار

  ویپاد  سیگار الکترونیکابزار جدید مصرف نیکوتین 
  سیستم های
 گرم کننده آیکاد

استفادهازسیگارهایالکترونیکیبین
بسیاریازجوانانوبزرگسالانفراگیر
شدهوآنهاهرجاییکهدلشانبخواهد
چنینابزارهایمینیاتوریراازجیب
درمیآورندوشروعمیکنندبهدودکردن.
لابدفکرمیکنندزیانیهمندارندکهالبته
باورچنداندرستینیست.حالادرکنار
اینسیگارهایالکترونیکی،یکسری
محصولاتدخانینوپدیددیگرهمآمدهاند
کههدفشان،جذبمشتریبیشتراستو
البتهپیامدشان،آسیببهسلامتنوجوانان،
جوانانوبزرگسالان.جالباینکهدرنگاه
اول،شایداینگروههاتصورشانبرزیان
کمتراینمحصولاتباشد؛حربهایکه
صرفاجنبهتبلیغاتیدارد.دراینباره،پای
صحبتهایبهزادولیزاده،رئیسدبیرخانه
ستادکشوریکنترلدخانیاتوزارت
بهداشتنشستهایمونکتههایاینمقام

مسئولرامرورکردهایم.

مریمسرخوشگزارش
روزنامه نگار

شواهد و مستندات جهانی نشان می دهد 1
که سیگارهای الکترونیکی و ابزار انتقال 
نیکوتین نوپدید در حال افزایش است و 
یکی از آنها اسفنجی شدن ریه هاست 
یعنی نوجوانانی که دخانیات مصرف 
آنها اسفنجی می شود و ریه   می کنند 

از بین می رود.

این محصولات به شکل غیرقانونی در ایران 3
وجود دارند و وزارت بهداشت هیچ یک از 
این محصولات نوپدید انتقال نیکوتین را 
تأیید نکرده است. محصولاتی که می توانند 
بافت ریه را سفت کنند و باعث کاهش تبادل 

اکسیژن و گاز موثر شوند. 

چنین محصولاتی به رغم شایعاتی که  رواج 5
یافته، مقادیر قابل توجهی نیکوتین دارند. 
نیکوتین گیرنده های مغز را برای مصرف 
بیشتر ماده دخانی تحریک می کند. ثابت 
شده که نیکوتین عامل بسیار بازدارنده در 
توسعه مغز در دوران جنینی است که تا 
جوانی عوارض آن ادامه پیدا می کند. افرادی 
هم که در معرض این دودها قرار دارند، از این 

عوارض درامان نیستند.

عارضه ریه های اسفنجی، توانایی انبساط 2
و انقباض در طول تنفس را مختل می کند. 
کیسه های هوایی کوچک مسئول تبادل 
)اکسیژن( هم به دلیل اسفنجی شدن ریه 
احتمال پارگی دارند و منجر به  ایجاد فضاهای 
هوایی بزرگ و ظاهر اسفنجی در مطالعات 

تصویربرداری مانند سی تی اسکن می شود.

یکی از این محصولات به نام آیکاس تولید یکی از 4
بزرگ ترین شرکت های تولیدکننده دخانیات  است 
و مهم ترین هدف آن افزایش وابستگی به مصرف 
دخانیات است. کسانی که با مصرف سیگارهای 
الکترونیکی دخانیات را شروع می کنند، به زودی 

به سمت مصرف دخانیات سنتی خواهند رفت.

نیکوتین های جویدنی به دلیل بیماری های 6
خطرناک ازجمله سرطان حفره دهانی از سوی 
وزارت بهداشت ممنوع شده است. اخیرا 
نیکوتین های جویدنی به اشکال مختلف و 
در قطع و اندازه یک آدامس به بازار عرضه 
شده اند که مواد نیکوتینی و دخانی دارند. این 
محصولات در مناطق حاشیه شرقی کشور به 
دلیل نزدیکی با افغانستان و پاکستان بیشتر 

مصرف می شود.

علائم آسیب ریه
   تنگی نفس
   سرفه های مزمن
   درد قفسه سینه
   کاهش تحمل ورزش
   خستگی

دروغیبهنامسیگاربیضرر
سیگارهای الکترونیکی و محصولات دخانی جدید با بدن چه می کنند؟


